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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar: “SARDO”  shpk, Adresa: Fier Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 

8534, Nr. Pasurise 3/5-N12, 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar Punë. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-30029-05-19-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbyllje kanali të hapur në rrugën Papa Klemendi II 

(550ML)”, sasia: sipas preventivit, afati: 28 ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr. 69 date 30 

Maj 2022] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. EURO-ALB      K66613407H 

Vlera 3’234’180 (tre milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e njëqind e tetëdhjetë) lekë 

2. CAUSHI M                                                      L88419801O                           

Vlera 3’483’300 (tre milion e katërqind e tetëdhjetë e tre mijë e treqind) lekë. 

3. ASI-2A CO       K53002402C                                      

Vlera 3’533’290 (tre milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë) lekë. 

4. “SARDO” K13120402W 

Vlera 3’641’200  (tre milion e gjashtëqind e dyzetë e një mijë e dyqind) lekë. 

5. SARK       K52531415H  

Vlera 3’776’839 (tre milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tridhjetë e 

nëntë)lekë. 
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6. K.TURJA       K81314014A 

Vlera 3’800’650  (tre milion e tetëqind mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë. 

7. VARAKU E       J61902509S 

Vlera 4’064’300 (katër milion e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind) lekë. 

8. K-AAV                                                L51506025C                           

Vlera 4’127’324 (katër milion e njëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind e njëzet e katër) 

lekë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. EURO-ALB   K66613407H   arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin EURO-ALB me NIPT K66613407H, me vlerë të ofertës 3’234’180 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se, operatori ekonomik EURO-ALB: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c te Kapacitetit Teknik per personelin kryesor, drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë, pasi inxhinieri i ndertimit i paraqitur dhe vetedeklaruar, z. Viktor Shota, 

nuk rezulton te jete drejtues teknik ne licencen e shoqerise. 

KVO vendos qe ofertuesi EURO-ALB të mos kualifikohet. 

2.  CAUSHI M   L88419801O  arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin CAUSHI M me NIPT L88419801O, me vlerë të ofertës 3’483’300 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik CAUSHI M: 

1. Nuk permbush piken 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, pasi 

nuk ka paraqitur dhe as vetedeklaruar automjet veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 

7.5-18 ton. 

KVO vendos qe ofertuesi CAUSHI M të mos kualifikohet. 

3. ASI-2A CO    K53002402C  arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin ASI-2A CO me NIPT K53002402C, me vlerë të ofertës 3’533’290 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se, operatori ekonomik ASI-2A CO: 

Me date 08.06.2022, ne respektim te nenit 26, pika 6, te VKM nr. 285, date 19.05.2021, 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave i ben kerkese ofertuesit te klasifikuar ne vendin e pare, per dorëzimin e 

dokumenteve provuese, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara 

me origjinalin. 
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Operatori ASI-2A CO, paraqiti dokumentacionin e mesiperm prane Bashkise Durres në 

datën 14.06.2022, marre ne dorezim në Bashkinë Durrës me nr. regjistri 4387, date 

14.06.2022., dokumentacion i cili, sipas procesverbalit te inventarizimit te dates 

17.06.2022, ka devijime dhe mospërputhje në vetëdeklarimet e tij sipas shtojces nr. 8, me 

konkretisht: 

- mjeti me targe AA560BR, i vetedeklaruar ne Formularin Permbledhes se 

Vetedeklarimit sipas Shtojces 8 si automjet veteshkarkues me mase maksimale 

te autorizuar 7.5-18 ton, pas verifikimit te dokumentacionit fizik rezulton te jete 

me mase maksimale te autorizuar 32 ton; 

- mjeti me targe AA487ZG, i vetedeklaruar ne Formularin Permbledhes se 

Vetedeklarimit sipas Shtojces 8 si automjet veteshkarkues me mase maksimale 

te autorizuar 3.5-7.5 ton, pas verifikimit te dokumentacionit fizik rezulton te jete 

me mase maksimale te autorizuar 15 ton. 

Në këto kushte, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson si të parregullt 

dokumentacionin e paraqitur nga subjekti ASI-2A CO, me vlerë të ofertës 3’533’290 lekë, 

duke e skualifikuar këtë ofertues. 

KVO vendos qe ofertuesi ASI-2A CO të mos kualifikohet. 

4. K.TURJA    K81314014A  arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin K.TURJA me NIPT K81314014A, me vlerë të ofertës 3’800’650 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik K.TURJA: 

1. Nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3. Formulari i sigurimit te 

ofertes se paraqitur ka periudhe vlefshmerie te ofertes 28 dite, dhe ne dokumentat e tenderit 

periudha e vlefshmerise se ofertes eshte kerkuar per 150 dite. 

KVO vendos qe ofertuesi K.TURJA të mos kualifikohet. 

5. K-AAV    L51506025C  arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin K-AAV me NIPT L51506025C, me vlerë të ofertës 4’127’324 lekë, Komisioni 

i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik K-AAV: 

1. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, pasi bilancet e 

paraqitura per vitet 2019, 2020, 2021, kane raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

2. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik, pasi nuk ka paraqitur deshmi per pune 

te ngjashme te realizuar gjate pese viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates. 

3. Nuk permbush piken 2.3.c te Kapacitetit Teknik per personelin kryesor, drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë, pasi inxhinieri i ndertimit i paraqitur dhe vetedeklaruar, z. Fatmir 

Muka, nuk rezulton te jete drejtues teknik ne licencen e shoqerise. 
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4. Nuk permbush piken 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, 

pasi nuk ka paraqitur dhe as vetedeklaruar automjet veteshkarkues me mase maksimale te 

autorizuar 3.5-7.5 ton,  dhe automjet veteshkarkues me mase maksimale te autorizuar 7.5-

18 ton. 

5. Nuk permbush piken 2.3.h te Kapacitetit Teknik, pasi certifikata ISO 9001 e paraqitur, 

rezulton te kete skaduar me date 12 Gusht 2021. 

6. Nuk permbush piken 2.3.i te Kapacitetit Teknik, pasi certifikata ISO 18001 e paraqitur, 

rezulton te kete skaduar me date 12 Gusht 2021. 

KVO vendos qe ofertuesi K-AAV të mos kualifikohet. 

 

*  *  * 

     

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “SARDO” shpk, Adresa: 

Adresa: Fier Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile, Z. Kadastrale 8534, Nr. Pasurise 3/5-

N12, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3’641’200  (tre milion e gjashtëqind e dyzetë 

e një mijë e dyqind) lekë/ totali i pikëve të marra [_____], është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       Emiriana Sako 

 


